
Výpis usnesení ze 7. zasedání Zastupitelstva obce Střelice dne 22. 6. 2023  

 

Přítomno: 13 členů ZO – Ing. Radim Brener, Jan Dlapka, Mgr. Ing. David Dvořák, Mgr. 

Helena Fialová, Zuzana Hloušková, Ing. Martin Klíma, Ph.D, Vojtěch Liška, Jan Pernikář, 

Petr Rozsíval, Mgr. Robert Ströbinger, Josef Tichý, Jiří Vašulín, Mgr. Petra Zoubková   

Omluveni: 2 – Mgr. Eva Bartoňová, Ing. Alois Liška 

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 7. Zastupitelstva obce Střelice. 

            Pro – 13 (všichni přítomní)                       Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Vojtěcha Lišku 

Pro – 12 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                        

Proti – 0             Zdržel se – 1(V. Liška) 

a pana Ing. Martina Klímu, Ph.D. 

Pro – 12 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                        

Proti – 0                                    Zdržel se – 1(Klíma) 

 Do návrhové komise zvolilo paní Mgr. Helenu Fialovou 

Pro – 12 (Brener, Dlapka, Dvořák, Hloušková, Klíma, V. Liška, Pernikář, Rozsíval, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                                      

Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Fialová) 

a pana Petra Rozsívala.  

Pro – 12 (Brener, Dlapka, Dvořák, Fialová, Hloušková, Klíma, V. Liška, Pernikář, 

Ströbinger, Tichý, Vašulín, Zoubková)                         

Proti – 0                               Zdržel se – 1 (Rozsíval) 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnosti Rady 

obce Střelice od 4. zastupitelstva obce. 

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 5/2023, které 

schválila rada obce č. 19 dne 24. 5. 2023. 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo závěrečný účet Obce Střelice za rok 2022 

v souladu s § 17 odst. 7 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, a uzavřelo projednání závěrečného účtu 2022 vyjádřením 

souhlasu s celoročním hospodařením a se závěrečnou zprávou výsledku auditu, a to 

bez výhrad. 

            Pro – 13 (všichni přítomní)                        Proti – 0                                    Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní závěrku Obce Střelice za rok 2022. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem účetní závěrky. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo účetní odpisový plán za období od 01/2023 do 

12/2023.  

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Novostavba MŠ 

Střelice – stavební práce, se společností MATYÁŠ s.r.o., Na Pile 363/2, Ochoz u Brna 

za cenu 27 240 000,00 Kč bez DPH.  Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Modernizace 

cyklotrasy údolím Bobravy, se společností PORR a.s., Dubečská 3238/36, Praha10, za 

cenu 2 306 016,00 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy. 



Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o dílo, na zakázku – Stavební úprava 

učebny, ZŠ Střelice, se společností Stavby a konstrukce s.r.o., Žatčany 302, 664 53 

Újezd u Brna, za cenu 688 270,59 Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu 

obce podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí návrh Rady obce Střelice na zrušení výběrového 

řízení a vypsání nového od 16. 6. 2023 na zakázku: výběr projektanta na dopravní 

stavby -  Rekonstrukce ulice Na Hrázi, Nová ulice a část ul. Úvoz. 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo předložený seznam pozemků od ÚZSVM 

k převodu do majetku obce: 

p.č. 1330/2, 1335/2 - koryto vodního toku umělé; 

p.č. 3467/2, 3466/42 - sjezd ze silnice III. třídy ke hřbitovu; 

p.č. 3417/3, 3418/3 - sjezd ze silnice III. třídy k obecnímu pozemku; 

p.č. 3441/21, 3466/50 - sjezd ze silnice III. třídy k parkovišti u hřbitova; 

p.č. 3466/20, 3441/23, 3441/4, 3412/5, 3412/8, 3418/2, 7547/1, 7550, 1328/2, 1445/2, 

1450, 1330/1, 1466/2, 3466/10, 3466/11, 3466/12, 3466/13, 3466/14, 3466/16, 

3466/17, 3466/18, 3466/6, 3466/68, 3466/7, 3466/8, 3466/9, 5/9, 1618, 3466/52, 27/2, 

27/3 - travnatý pás podél chodníku nebo místní komunikace; 

p.č. 3441/3, 7539, 3466/5, 3465/13, 3465/24, 3465/30, 3465/31, 3465/32 - chodník a 

travnatý pás podél silnice III. třídy; 

p.č. 3441/22, 3441/6, 3468/3, 7547/2, 1060/7, 1466/1 1466/8, 236/5, 3465/21, 

3465/23, 3465/27, 3465/28, 3466/19, 3466/41, 3466/53, 510/1 - chodník podél silnice 

III. třídy; 

p.č. 1449/1, 1335/1, 164/4 - pod chodníkem; 

p.č. 1328/1, 3466/23 - pod místní komunikací; 

p.č. 2638/1, 2623/7 - pod účelovou komunikací; 

p.č. 7418 - pozemek oddělující chatovou oblast a les. 

p.č. 3466/1 - část pod chodníkem a přilehlým travnatým pásem. U tohoto pozemku 

bude nutné oddělení parcely, od části pod silnicí III. třídy, ulice Brněnská. 

Všechny pozemky leží v katastrálním území Střelice u Brna. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo RO k dalším jednáním se zástupci spolku Žleby 

1b se zohledněním připomínek občanů k územní studii v této lokalitě. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo návrh Smlouvy se společností Pivní karavan, 

s.r.o. Nové sady 988/2, Brno o bezplatném převodu přístavby k budově restaurace U 

Trnků č.p. 88, která je součástí pozemku p.č. 144/1, k.ú. Střelice u Brna, do majetku 

obce Střelice. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání – restaurace u Trnků, č.p. 88 na dobu určitou od 1. 5. 2024 do 31. 12. 

2030 se společností Pivní karavan, s.r.o. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce 

podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo z důvodu konání obecního koncertu 15. 9. 2023 

na prostranství restaurace U Nádraží výjimku z Obecně závazné vyhlášky Obce 

Střelice č. 2/2016 o nočním klidu od 22:00 hod. dne 15. 9. 2023 do 02:00 hod. dne 16. 

9. 2023.  

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  



 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo radu obce dokončením veřejné zakázky: 

Novostavba MŠ Střelice, dodávka gastro vybavení – třetí vyhlášení, rozhodnutí o 

zadání zakázky vybranému dodavateli a rozhodnutí o následném podpisu kupní 

smlouvy za předpokladu, že celková cena nepřekročí částku 5 600 000,- Kč bez DPH. 

Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem kupní smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí zápis č. 5 z  jednání kontrolního výboru.      

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu se společností Win plus, a.s. se 

sídlem Sochorova 3 178, Brno,  o převodu stavby veřejné infrastruktury - komunikace 

a pozemky pod komunikací: p.č. 285/1, 285/22, 2005/62, 2005/87, 2005/88, 2005/89, 

2005/90, 2005/91, 2005/92, vše v katastrální území Střelice u Brna, ul. Příční, Střelice. 

Kupní cena stavby 100,- Kč + DPH, celková cena pozemků 100,- Kč + DPH. 

Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo kupní smlouvu se společností Win plus, a.s. se 

sídlem Sochorova 3 178, Brno o převodu stavby veřejné infrastruktury – veřejné 

osvětlení, ul. Příční, Střelice. Kupní cena 100,- Kč + DPH. Zastupitelstvo pověřilo 

starostu obce podpisem smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo Dodatek č. 3 k Plánovací smlouvě se společností 

Win plus, a.s. se sídlem Sochorova 3 178, Brno.  Účelem tohoto dodatku je vypořádat 

nedořešená práva a povinnosti smluvních stran související s uzavřenou Plánovací 

smlouvou ve vztahu k dosud nerealizovanému dětskému hřišti. Společnost Win plus, 

a.s. uhradí obci Střelice smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč, která je splatná do 14 

dnů od uzavření tohoto dodatku. Zastupitelstvo pověřilo starostu obce podpisem 

smlouvy. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí Závěrečný účet Svazku vodovodů a 

kanalizací Ivančice za rok 2022.                                                                                                                                                                                                       

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo v rámci Participativního rozpočtu 2023 realizaci 

vybraných projektů Pumptrack Pod Lesem a Dětské hřiště Nivky. 

Pro – 13 (všichni přítomní)            Proti – 0                                  Zdržel se – 0  

 

Zapsala: Ivana Pešková  

 


